São Paulo, 14 de julho de 2020
SBPC-136/Dir.

Excelentíssimos Senhores
Deputados Federais
Câmara dos Deputados
Brasília, DF.

Prezado(a) Senhor(a) Deputado(a),

Encaminhamos, anexo, o documento “FUNDEB já! É necessário. É urgente.”,

elaborado pelo Grupo de Trabalho da SBPC sobre Educação Básica.

Esperando poder contar com a atenção de V. Ex.ª ao documento, apresentamos

nossas mais cordiais saudações.

     Atenciosamente,

ILDEU DE CASTRO MOREIRA
Presidente da Sociedade Brasileira para o Progresso da Ciência (SBPC)